
A.G.C. 20 - Assistenza Sanitaria - Deliberazione n. 483 del 16 aprile 2010 –  Acquisizione di 
risorse nel bilancio per lo esercizio finanziario 2010, ai sensi dello art.29, Comma 4, lettera a),  
della L.R. n.7/2002 per le finalita' recate dalla Legge n°219 del 21/10/2005. 

 
 

PREMESSO 

- che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 con 
L.R. n.3 del 21/01/2010; 

- che la Giunta Regionale con deliberazione n.92 del 09/02/2010 ha approvato il bilancio gestiona-
le 2010, ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 

RILEVATO: 
- che, in attuazione dell’art.6 - 1° Comma 1, lettera c) - della legge 21 ottobre 2005, n°219, tra il 

Ministro della Salute, le Regioni e le Provincie Autonome di Trento e Bolzano sono state indivi-
duate le strutture necessarie per garantire il coordinamento intraregionale e interregionale delle 
attività trasfusionali, dei flussi di scambio e di compensazione nonché il monitoraggio del rag-
giungimento degli obiettivi in relazione alle finalità di cui all’art. 1 ed ai principi generali di cui 
all’art.11; 

- che, ai fini di sostenere oneri di funzionamento delle strutture regionali a tanto deputate (cfr: nota 
n°4807 del 14/11/2006 della Presidenza Consiglio dei Ministri, di esplicazione della nota 
n°2895/SP del 06/07/2006 a firma dell’Assessore alla Sanità della Regione Campania) per l’anno 
2008 sono state assegnate, liquidate ed accreditate risorse per complessivi €uro 152.363,58 e 
nel distinguo: 

 quanto ad €uro 117.593,90 con Decreto del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Po-
litiche Sociali del 02/11/2009, 

 quanto ad €uro 34.769,68 con Decreto del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Poli-
tiche Sociali del 13/11/2009; 

CONSIDERATO 

- che gli importi di cui dianzi richiamati sono stati accreditati alla regione Campania, mediante ver-
samento sul c/c di contabilità speciale intrattenuto presso la Tesoreria Provinciale dello Stato se-
zione di Napoli, rispettivamente con mandato n°82 dell’11/11/2009 per €uro 117.593,90 e n°105 
del 30/11/2009 per €uro 34.769,68 (cfr: Fax acquisito agli atti in data 26/03/2010 al protocollo 
n°2010.0271147); 

- che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  
né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;  

- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, è autoriz-
zata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con 
contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente regolate dalla le-
gislazione in vigore;  

RITENUTO 

- che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di €uro 
152.363,58 nel Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2010, Stato dell’Entrata: 
nell’Ambito “10” - U.P.B. 10.33.81 - denominata “Assegnazioni statali correnti” e Stato della Spe-
sa: nell’Ambito “4” - U.P.B. 4.15.38 - denominata “Assistenza Sanitaria”; 

- che, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli  del Bilancio Ge-
stionale 2010: 

 nello stato di previsione della entrata al cap. 1456 (U.P.B. 10.33.81) avente la seguente 
denominazione  “Fondi ex lege 219 del 21/10/2005 per supportare oneri di funzionamento 
delle strutture e degli strumenti necessari per garantire il Coordinamento Intraregionale ed 
Interregionale delle attività trasfusionali, dei flussi di scambio e di compensazione, nonché 
il monitoraggio del raggiungimento degli obiettivi di cui agli artt. 1 ed 11 di essa Legge.”;  



 nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 7330 (U.P.B. 4.15.38) avente la se-
guente denominazione “Oneri di funzionamento per garantire il Coordinamento Intrare-
gionale ed Interregionale delle attività trasfusionali, dei flussi di scambio e di compensa-
zione, nonché il monitoraggio del raggiungimento degli obiettivi di cui agli artt. 1 ed 11 
della ex lege 219 del 21/10/2005.”; 

- che il relativo codice gestionale (SIOPE) è 2113 dello Stato di Previsione delle Entrate; 

VISTA: 

- la L.R. n.7 del 30/04/2002, 
- la L.R. n.3 del 21/01/2010, 
- la D.G.R. n.92 del 09/02/2010; 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

- di iscrivere, ai sensi dell’art.29 - Comma 4, lettera a) - della L.R. n.7/2002, in termini di compe-
tenza e di cassa, la somma di €uro 152.363,58  nel Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 
2010 nell’Ambito “10” dell’Entrata: U.P.B. 10.33.81 - denominata “Assegnazioni statali correnti” e 
nell’Ambito “4” della Spesa: U.P.B. 4.15.38 - denominata “Assistenza Sanitaria”; 

- di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra ai seguenti capitoli del bilancio gestionale 
2010: 

 nello stato di previsione dell’Entrata al cap. 1456 (U.P.B. 10.33.81) avente la seguente 
denominazione “Fondi ex lege 219 del 21/10/2005 per supportare oneri di funzionamento 
delle strutture e degli strumenti necessari per garantire il Coordinamento Intraregionale ed 
Interregionale delle attività trasfusionali, dei flussi di scambio e di compensazione, nonché 
il monitoraggio del raggiungimento degli obiettivi di cui agli artt. 1 ed 11 di essa Legge.” – 
codice gestionale (SIOPE) 2113;  

 nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 7330 (U.P.B. 4.15.38) avente la se-
guente denominazione “Oneri di funzionamento per garantire il Coordinamento Intrare-
gionale ed Interregionale delle attività trasfusionali, dei flussi di scambio e di compensa-
zione, nonché il monitoraggio del raggiungimento degli obiettivi di cui agli artt. 1 ed 11 
della ex lege 219 del 21/10/2005.”; 

di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, per quanto di competenza alle Aree Ge-
nerali di Coordinamento: Bilancio-Ragioneria-Tributi (08) e Assistenza Sanitaria(20); ai Settori: For-
mazione del Bilancio Annuale e Pluriennale (08-01), Gestione Amministrativa delle Entrate e della 
Spesa (08-02), Assistenza Ospedaliera e Sovrintendenza nei Servizi Regionali di Emergenza (20-
05), Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale (01-02) per la pubblicazione sul 
B.U.R.C; al Tesoriere Regionale; al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. 
n.7/2002.   

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
          Cancellieri                                                                                      Bassolino 


